平成 26年７月 16日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： 執行役員経営企画部長 安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）

ベトナムアクアスポーツ協会（ＶＡＳＡ）との基本合意書締結のお知らせ

当社は、平成 26年７月、ベトナムアクアスポーツ協会（VIETNAM AQUATIC SPORTS ASSOCIATION

略称：VASA）と、ベトナムでの水泳の普及・発展に関する基本合意書を締結いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．基本合意書締結の背景

当社は、2013年１月に現地スポーツクラブ運営企業と合弁会社（ルネサンスオリンピア）を

設立し、日本式スイミングスクールを開講する等の事業を展開してまいりましたが、ベトナム

では、児童の水難事故が多く発生する等、水泳の普及が急務となっている背景もあり、当社の

日本式スイミングスクールや、アクアビクスイベント開催等の活動が高く評価され、この度、

ベトナムアクアスポーツ協会（VASA）と、ベトナムでの水泳のさらなる普及・発展に関する基

本合意書を締結いたしました。

２．基本合意の概要

当社は、VASAと共同で以下のような取り組みを推進してまいります。

・ベトナムの義務教育カリキュラムに水泳を導入するための提案活動。

・ベトナム人トップスイマーの育成のコンサルティング。

・水泳教室やアクアビクス等、水泳の普及に寄与するプールイベントの共同開催。

・VASAが試験的に実施する日本式スイミングスクールに対する商品設計サポート。

＜ベトナムアクアスポーツ協会（ＶＡＳＡ）について＞

ベトナムアクアスポーツ協会（VIETNAM AQUATIC SPORTS ASSOCIATION 略称：VASA／会長：

NGUYEN DUC HANH 氏）は、ベトナムの文化体育観光省スポーツ総局に属している高水準の体育

分野に関する国家教育協会（14協会）の１つであり、ベトナムの水泳事業の発展に努めている。

以上